
Nummer: 99-1218
Portefeuillehouder: L.M.B.C. Kroon
Onderwerp: Ingekomen stukken en mededelingen voor de raad week 44

De raad van de gemeente Waterland,

Gelezen het voorstel van de griffier;

B E S L U I T :

A. Te agenderen

Besluitenlijst raadsvergaderingen
300-672 Conceptbesluitenlijst voorbereidende raad 3 oktober 2019
300-673 Concept-besluitenlijst gemeenteraad 3 oktober 2019
300-675 Concept-besluitenlijst gemeenteraad 17 oktober 2019

Bestuurskrachtonderzoek/bestuurlijke toekomst
332-97 Kamerbrief-over-toekomst-openbaar-bestuur

B. Ter voorbereiding in handen van het college te stellen

Geen stukken

C. Ter afdoening in handen van het college te stellen

Openbare werken
108-159 Klacht onderhoud groen begraafplaats



D. Voor kennisgeving aan te nemen

WMO/Sociaal Domein
106-324 VNHG Save the date bijeenkomst financiële beheersbaarheid sociaal 
domein

VNG
107-284 Lbr. 19081 - Bekendmaking kandidaten voor vacatures VNG bestuur en 
commissies
107-285 VNG ledenbrief 19085 - Werkgeversvereniging Samenwerkende 
Gemeentelijke Organisaties in oprichting (WSGO)
107-286 VNG Raadsledennieuwsbrief - oktober (met o.a. aardgasvrije wijken, 
Omgevingswet)
107-287 Uitnodiging Buitengewone ALV en VNG Bestuurdersdag 29 november 
2019 Nieuwegein

Openbare werken
108-160 Verzoek actie van de raad wegens uitblijven verwijdering bomen 
Zuidervesting

Jeugdbeleid
110-121 Persbericht Honger- en Dorststaking Tegen Jeugdzorg

B&W Besluitenlijst
135-454 Besluitenlijst B&W 22 oktober 2019, week 43

Gemeentebestuur/griffie
166-459 Uitnodiging regiobijeenkomst over Ruimte in Regels – raads- en 
statenleden
166-460 BZK kennisgeving aanbieding van de handreiking integriteitstoetsing voor 
decentrale politieke partijen
166-461 Waterland Beraad Uitnodiging 27 november 2019 centrumfunctie 
Purmerend

Milieu
176-292 VNG ledenbrief 19082 - Aanpak stikstofproblematiek
176-293 Nieuwsbrief Platform Slappe Bodem november 2019



Recreatieschap Landschap Waterland/Het Twiske
184-155 Concept-ambitiedocument van Recreatieschap Twiske-Waterland
184-156 Zorgen n.a.v. ambitiedocument Twiske-Waterland
184-157 Concept-ambitiedocument van Recreatieschap Twiske-Waterland

Huisvesting onderwijs
192-85 Informatiedocument Fusie SPOOR en OPSO

Metropoolregio Amsterdam/Vervoerregio Amsterdam
215-311 Aanbiedingsbrief concept MRA Agenda raden en Staten
215-313 Maandelijks MRA Raads- en Statenleden Bericht - editie 31
215-314 Vervoerregio- U bent van harte uitgenodigd bijeenkomst zero emissie

Nutsvoorzieningen
365-32 5G testen in uw gemeente en implementatie van verplichte plaatsing 
wetsontwerp EZ (bekend)

Financiële stukken 2020
372-19 Aan de leden van de gemeenteraden in Nederland brief Oogstfonds 

E. Raadsvragen met antwoord, voor kennisgeving aan te nemen

Geen stukken

F. Raadsvragen zonder antwoord, voor kennisgeving aan te nemen

Geen stukken

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland,
gehouden op 12 december 2019.

De raad voornoemd,

drs. E.B. Hörchner L.M.B.C. Kroon
griffier voorzitter




